

Para general conocimiento se publica relación de contratos menores adjudicados por la Dirección Financiera (Área de Aprovisionamiento), de suministro de repuestos de autobuses y otros materiales. El importe totalizado es de 28.028,32 euros.

Ord	Expediente	Lin	Código	Descripción	Marca y/o referencia adjudicada	Cantidad	U.Med.	Imp. Máximo (sin IVA)	Duración	Ofertas Solic. / Recib.	Empresa adjudicataria	Cantidad Adjud.	Importe (sin IVA)
1	EMT/2021/37814	1	03018510	DIAFRAGMA DIAPRESS SUSPENSIÓN DELANTERA/TRASERA PARA COCHES MERCEDES,		30,00		1.800,00	PUNTUAL	6 / 1	DESIERTO Adjudicación del expediente la 2021-18/051/2R-61	0,00	0,00
2	EMT/2021/37815	1	03027146	PARAGOLPE TRASERO IZQUIERDO MERCEDES CITARO GNC,	MERCEDES A3118853105A0	4,00	PIEZA	560,00	PUNTUAL	3 / 4	CAR ET BUS MAINTENANCE IBERICA, S.L.	4,00	468,00
		2	03027459	PARACHOQUES TRASERO DERECHO MERCEDES CITARO GNC	MERCEDES A3118853205A0	8,00	PIEZA	1.120,00	PUNTUAL	3 / 4	CAR ET BUS MAINTENANCE IBERICA, S.L.	8,00	936,00
3	EMT/2021/37816	1	05010794	RELÉ CONTACTOR 3-12A 800 CL 5-30 TORNILLOS,	SIEMENS 3RB3113-4SB0	1,00	UNIDAD	155,00	PUNTUAL	5 / 4	ELECTRO ELITE MADRID S.L.	1,00	101,44
4	EMT/2021/37817	1	03024642	CILINDRO HIDRÁULICO ELEVADOR TRAMPILLA PARA BARREDORA BUCCHER CITYCAT EQUIPO 7171,	S71/15052013-0	2,00	PIEZA	1.420,00	PUNTUAL	2 / 2	ROS ROCA S.A.	2,00	1.379,48
5	EMT/2021/37818	1	01000236	TUBO CUADRADO DE 30X30X2 MM (14 TUBOS DE 12 KG)		168,00	KILOGRAMO	369,60	3 MESES	1 / 8	HERED. DE GABRIEL CARRASCO A., S.L.	168,00	344,40
		2	01000147	CHAPA DE HIERRO LAMINADA EN FRÍO 2000X1000X1,5 MM MATE, BORDES BRUTOS, SIN ACEITAR (17 CHAPAS DE 24 KG)		408,00	KILOGRAMO	1.020,00	3 MESES	1 / 8	HERED. DE GABRIEL CARRASCO A., S.L.	408,00	918,00
		3	01000145	CHAPA 2000X1000X1 MM LAMINADA EN FRÍO A01.X, SIN ACEITAR, MATE, BORDES BRUTOS (14 CHAPAS DE 16 KG)		224,00	KILOGRAMO	560,00	3 MESES	1 / 8	HERED. DE GABRIEL CARRASCO A., S.L.	224,00	504,00
		4	01000148	CHAPA BLANCA 2000X1000X2 MM LAMINADA EN FRÍO A01.X, SIN ACEITAR, MATE, BORDES BRUTOS (19 CHAPAS DE 32 KG)		608,00	KILOGRAMO	1.520,00	3 MESES	1 / 8	HERED. DE GABRIEL CARRASCO A., S.L.	608,00	1.331,52
		5	01000237	TUBO CUADRADO ESTIRADO CON SOLDADURA 40X40X2 MM		224,00	KILOGRAMO	492,80	3 MESES	1 / 8	HERED. DE GABRIEL CARRASCO A., S.L.	224,00	459,20
6	EMT/2021/37819	1	03002900	CILINDRO DE FRENO DE RESORTE (CÁMARA FRENO TRASERO),	KNORR K153998N00	3,00	PIEZA	660,00	PUNTUAL	4 / 2	CAR ET BUS MAINTENANCE IBERICA, S.L.	3,00	566,61
7	EMT/2021/37820	1	03007059	CODO DE SILICONA 90º DE 240X120 MM Y 35 MM DIÁMETRO	VENASIL 200	40,00	PIEZA	1.040,00	12 MESES	1 / 1	SUMINISTROS DISSER, S.A.	40,00	1.021,60
8	EMT/2021/37821	1	03021961	SENSOR PASTILLAS FRENOS,	KNORR K000684	8,00	PIEZA	464,00	PUNTUAL	5 / 8	RECAMBIOS BARREIRO, S.L.U.	8,00	423,20
		2	03025242	CÁMARA DE FRENO,	KNORR K012376N00	3,00	PIEZA	900,00	PUNTUAL	5 / 8	CAR ET BUS MAINTENANCE IBERICA, S.L.	3,00	735,00
		3	03000600	VÁLVULA FRENO DE ESTACIONAMIENTO,	KNORR K038805N00	2,00	PIEZA	240,00	PUNTUAL	5 / 8	CAR ET BUS MAINTENANCE IBERICA, S.L.	2,00	198,00
		4	03015108	ANILLOS TÓRICOS PARA ELECTROVÁLVULAS,	KNORR 1507010022000	2,00	JUEGO	94,00	PUNTUAL	5 / 8	RECAMBIOS BARREIRO, S.L.U.	2,00	85,58
9	EMT/2021/37822	1	05003928	FILTRO REGULADOR CON MANÓMETRO 1/2" MIDI F/R,		15,00		810,00	12 MESES	6 / 2	DESIERTO Las ofertas recibidas no reúnen las características de la convocatoria -	0,00	0,00
10	EMT/2021/37823	1	05009993	DIFERENCIAL SUPERINMUNIZADO SI 2X25A 30mA,	SCHNEIDER A9R61225	10,00	PIEZA	450,00	PUNTUAL	5 / 3	MACOBEL, S.A.	10,00	424,00
11	EMT/2021/37824	1	09002730	PLANCHA PVC ESPUMADO 3050X2030X3 MM PARA IMPRESIÓN DIGITAL (INCLUIDOS CORTES, PORTES Y DESCARGA)	PVE00113	40,00	PLANCHA	1.800,00	12 MESES	1 / 1	RESOPAL PLÁSTICOS, S.L.	40,00	1.639,64
12	EMT/2021/37825	1	09003446	BOLSA PLÁSTICO TRANSPARENTE C/CREMALLERA AZUL A4,	OFFICE BOX 34114	180,00	PIEZA	486,00	12 MESES	3 / 1	S.C. SAN MARTÍN, S.L.	180,00	469,80
13	EMT/2021/37826	1	03025163	CABLE PARA AUTOMOCIÓN 1 MM2 NEGRO ISO6722 CLASS D,	TE CONNECTIVITY ACW0219-1.00-0	400,00	METRO	480,00	PUNTUAL	4 / 6	AMIDATA, S.A.	400,00	434,80
		2	03025170	CABLE PARA AUTOMOCIÓN 1MM² BLANCO ISO6722 CLASS D,	TE CONNECTIVITY ACW0219-1.00-9	600,00	METRO	720,00	PUNTUAL	4 / 6	AMIDATA, S.A.	600,00	408,00
14	EMT/2021/37827	1	01000347	CHAPA ALUMINIO DE 2000X1000X1 MM PROTEGIDA		20,00	PIEZA	820,00	PUNTUAL	3 / 9	DESARROLLO INGENIERIA MILITAR, S.A.	20,00	740,00
		2	01000350	CHAPA ALUMINIO DE 2000X1000X3,2 MM P/ESTRIBO PROTEG.		4,00	PIEZA	428,00	PUNTUAL	3 / 9	HERED. DE GABRIEL CARRASCO A., S.L.	4,00	410,80
		3	01000351	CHAPA DE ALUMINIO 2000X1000X3 MM PROTEGIDA		64,00	PIEZA	5.952,00	PUNTUAL	3 / 9	HERED. DE GABRIEL CARRASCO A., S.L.	64,00	5.840,00
		4	01000353	CHAPA DE ALUMINIO 2000X1000X2 MM PROTEGIDA		15,00	PIEZA	1.140,00	PUNTUAL	3 / 9	HERED. DE GABRIEL CARRASCO A., S.L.	15,00	1.076,25
		5	01000360	CHAPA DE ALUMINIO 3000X1250X3 MM PROTEGIDA		31,00	PIEZA	6.649,50	PUNTUAL	3 / 9	HERED. DE GABRIEL CARRASCO A., S.L.	31,00	5.750,50
15	EMT/2021/37828	1	03018733	CORREA TRAPEZIAL AIRE ACONDIC. SPB2580 16,3X13X2602,	BANDO SPB 2580 LW	125,00	PIEZA	1.875,00	12 MESES	5 / 4	GLOBAL PARTS IBERICA, S.L.	125,00	1.362,50

Peticiones de información y reclamaciones:

Información y consultas en Secretaría General - Área de Contratación de EMT: Calle Cerro de la Plata, 4, 1ª planta / Localidad y código Postal: Madrid 28007. Telf. 91.209.38.39, correo electrónico: contratacion@emtmadrid.es. El régimen de reclamaciones es de derecho privado.

Los actos que se dicten en la tramitación de este procedimiento se podrán impugnar en vía administrativa de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ante el titular del Área de Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid. Las controversias que se susciten en relación con los efectos y extinción del contrato se sustanciarán en el orden jurisdiccional civil.

Madrid, El Jefe de Área de Contratación de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid S.A., Antonio Méndez Orellán

